
Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Scenarier og FarmTest > Ansøgning om tilskud til Naturplaner

Ansøgning om tilskud til Naturplaner 

FødevareErhverv har åbnet en ny ansøgningsrunde, hvor der er mulighed for at søge tilskud til naturplaner. 

Igen i år bliver det muligt at søge om tilskud til udarbejdelse af naturplaner. 

Med baggrund i den politiske aftale om Grøn vækst har FødevareErhverv netop åbnet en ny ansøgningsrunde, hvor 
der er mulighed for at søge tilskud til natur- og miljøprojekter – herunder naturplaner. Projekterne bidrager til at 
bevare og fremme den biologiske mangfoldighed ved at skabe nye levesteder for vilde planter og dyr.

Ansøgning og frist
Ansøgningen sendes til FødevareErhverv og kan indsendes fra den 1. maj til den 3. august 2011. Til ansøgningen anvendes et særligt 
ansøgningsskema. Ansøgningsskema og Vejledning om tilskud til natur- og miljøprojekter kan findes på FødevareErhvervs hjemmeside.

Se ansøgningsskema og vejledning

Tilskud
Tilskud til udarbejdelse af naturplaner skal omhandle jordbrugsbedrifter på mindst 10 ha. Ansøger om tilskud skal være ejer eller forpagter af den 
jordbrugsbedrift, som naturplanen vedrører. 

I forbindelse med tilskud til udarbejdelse af naturplaner ydes der udelukkende tilskud til konsulentbistand. For naturplaner gælder, at der kan ydes 
tilskud med op til 50 pct. af de tilskudsberettigede udgifter, og tilskuddet kan maksimalt udgøre 15.000 kr.

En naturplan skal udarbejdes af medarbejdere i en virksomhed, som er godkendt i henhold til bekendtgørelse nr. 436 af 6. juni 2005 om
godkendelse af virksomheder og deres medarbejdere til bedriftsrådgivning eller senere bestemmelser, der måtte afløse de nævnte bestemmelser.

Indhold i naturplan
Naturplanen skal omfatte alle de arealer, der drives under jordbrugsdriften. Naturplanen skal indeholde en række elementer. Der skelnes mellem
obligatoriske elementer og supplerende elementer.

Obligatoriske elementer:

1) En beskrivelse af jordbrugsbedriftens areal og produktion.

2) En beskrivelse med tilhørende kort af 

l de udpegninger og registreringer, der foreligger i kommuneplanen af naturområder med særlige naturbeskyttelsesinteresser, af økologiske 
forbindelser samt af potentielle naturområder og potentielle økologiske forbindelser, 

l beskyttelseslinier i medfør af lov om naturbeskyttelse og 

l fortidsminder, der er omfattet af kapitel 8 a i museumsloven. 

3) En beskrivelse af og forslag til beskyttelse af de eksisterende naturtyper.

4) Forslag til genopretning og etablering af tiltag til gavn for naturen.

5) En prioriteret liste over forslagene til tiltag på bedriften.

6) En erklæring fra rådgiveren, der har udarbejdet naturplanen, om at rådgiveren kan stå inde for det faglige niveau i naturplanen.

Naturplanen kan indeholde supplerende elementer, som er af betydning for at bevare og fremme natur-, miljø-, kultur- og landskabsværdier og de
rekreative værdier. Vær opmærksom på, at de supplerende elementer, der ønskes medtaget i naturplanen, skal fremgå af ansøgningen.

Yderligere oplysninger om ordningen

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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